Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
матвеев ауыл советы

АУЫЛ БИЛӘМӘһе  башлығы

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	глава сельского поселения

матвеевский сельсовет        муниципального района

Кушнаренковский район
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16
	апрель
	2015
	г.

	№
	17

	16
	апреля
	2015
	г.

О проведении профилактической операции “Жилище – 2015” с сельском поселении Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан.
         Руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 года     № 290 «О государственном пожарном надзоре», Законом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности», статьей 15 пункта 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях усиления деятельности учреждений, организацией, фермерских хозяйств сельского поселения по предупреждению пожаров, гибели и травматизма людей на пожарах, руководствуясь действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей на пожарах на территории сельского поселения Матвеевский сельсовет, в учреждениях и хозяйствах сельского поселения в 2015 году согласно приложению № 1.

     2. Во исполнении требований Федерального закона «О пожарной безопасности» рекомендовать руководителям учреждений. хозяйств ужесточить контроль за соблюдением требований правил пожарной безопасности на подведомственных объектах и территориях.

    3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения                                           О.А.Печенкина

                                                                                        Приложение № 1

                                                                                        к постановлению

                                                                                        главы сельского поселения

                                                                                        Матвеевский сельсовет

                                                                                        муниципального района

                                                                                        Кушнаренковский район

                                                                                        Республики Башкортостан

                                                                                        от 16 апреля 2015 года № 17

                                                                 П Л А Н

мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей на территории сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 2015 год.

	№

п/п
	           Наименование  мероприятий
	            Срок

       исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого сектора и обучение населения по месту жительства с привлечением сельского актива с выдачей предложения домовладельцу обучению мерам пожарной безопасности по месту жительства. Особое внимание обратить на места проживания одиноких престарелых, многодетных семей и лиц, ведущих асоциальный образ жизни.
	в течение года
	Глава сельского поселения, депутатский корпус, старосты населенных пунктов (по согласованию)

	2
	Провести сходы граждан и собрания работников хозяйств и учреждений с разъяснением правил пожарной безопасности
	в течение года
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств, учреждений, старосты населенных пунктов (по согласованию)

	3
	Провести классные часы и линейки с обучением детей правилам пожаробезопасного поведения.
	в течение года
	Директора и заведующие образовательных учреждений

	4
	Обеспечить возможность бесперебойного забора воды из источников наружного водоснабжения населенных пунктов (водонапорных башен, естественных и искусственных прудов, рек и пожарных гидрантов), обеспечить их подъездными путями, произвести их утепления, с целью предотвращения промерзания в зимнее время.
	январь-март, сентябрь-декабрь
	Глава  сельского поселения руководители хозяйств, учреждений

	5
	Оформить и установить в местах с массовым пребыванием людей информационные стенды, установить на информационных стендах номера телефонов вызова экстренных служб
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств, учреждений (по согласованию)

	6
	Провести мероприятия по выявлению бесхозных строений, открытых подвалов и чердаков и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства. Принять меры по выселению данных лиц из незаконно занимаемых помещений.
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7
	Практически отработать эвакуацию детей и школьников по учебной тревоге «Пожар» с фиксацией проведения занятий в специальном журнале.
	один раз в квартал
	 директора и заведующие образовательных учреждений

	8
	Рассмотреть вопросы пожарной безопасности на заседаниях совета сельского поселения
	по мере поступления информации
	Глава сельского поселения

Управляющий делами                                                                          О.Н.Юрьева